
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 620 – ano III Terça-feira, 23 de novembro de 2021 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 5 de 8 

 

PORTARIA N.º 1356/2021/DPG/DPERO 
Porto Velho, 23 de novembro de 2021. 

 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021, 
CONSIDERANDO a Portaria n.º 0677/2021-GAB/DPE, de 07 de maio de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 526, de 05 de julho de 
2021, a qual exonerou, a pedido e a contar de 31.5.2021, Natalia Souza dos Santos do cargo comissionado de Assessora de Defensor; 
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 4634/2021-e, especialmente no Parecer n.º 650/2021-AJDPERO, de 05 de novembro de 
2021,  
RESOLVE:  
Art. 1.º CONVERTER em pecúnia, a pedido de NATALIA SOUZA DOS SANTOS, matrícula n.º 300130951, 07 (sete) dias de folgas 
compensatórias, em virtude dos trabalhos realizados: 
I – no evento “Mega Operação Justiça Rápida”, conforme Portaria n.º 1512/2019/GAB/DPE, de 04 de outubro de 2019, publicada no 
DOE-DPERO n.º 106, de 04 de outubro de 2019, a qual concedeu 01 (uma) folga compensatória à ex-servidora. 
II – na Comissão de Aplicação das provas referentes ao X Processo Seletivo Público para Formação de Cadastro Reserva de Estagiários 
de Direito da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, no dia 08 de março de 2020 (domingo), conforme a Portaria n.º 0401/2020-
GAB/DPE, de 05 de março de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 206, de 06 de março de 2020, a qual concedeu 01 (uma) folga 
compensatória à ex-servidora; 
III – nas Eleições Municipais de 2020, conforme a declaração da 13.ª Zona/RO da Justiça Eleitoral, de 09 de janeiro de 2021, a qual 
concedeu 02 (duas) folgas compensatórias à ex-servidora; 
IV – durante os anos de 2019 e de 2020, computados em banco de horas, com autorização da chefia imediata, conforme informações do 
Sistema de Registro de Ponto Eletrônico (SRPE), as quais perfazem 19h20min extras, correspondentes a 03 (três) folgas 
compensatórias. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
HANS LUCAS IMMICH 

Defensor Público-Geral do Estado

 

Licitações 

 

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N.º 
031/2021/CPCL/DPE/RO 

Processo: 3001.0897.2020/DPE-RO 
Assunto: Aquisição de material de expediente 

 
Considerando o que consta nos autos, bem como o estabelecido nos arts. 13 e 45 do Decreto Federal n.º 10.024/2019, HOMOLOGO o 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 031/2021/CPCL/DPE/RO, que tem por objeto a formação de registro de preços para futura e eventual 
aquisição de material de expediente para atender à Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme quantidades, condições e 
especificações descritas no edital e seus anexos, o qual foi finalizado com o seguinte resultado: 
1. Quanto aos itens 1, 8 e 10, VENCEDORA a empresa K. R. PAULUS DOS SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
32.634.648/0001-06, situada na Avenida das Mangueiras, 1298, bairro Vista Alegre, na cidade de Cacoal/RO, com o valor de R$4.396,07 
(quatro mil, trezentos e noventa e seis reais e sete centavos); 
2. Quanto aos itens 2, 3, 4, 5, 6 e 7, VENCEDORA a empresa PAPELARIA TEIXEIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
04.925.681/0001-50, situada na Avenida Padre Adolpho Rohl, 2136, Centro, na cidade de Jaru/RO, com o valor de R$7.732,89 (sete mil, 
setecentos e trinta e dois reais e oitenta e nove centavos); 
3. Quanto ao item 9, FRACASSADO. 
Publique-se. 
Porto Velho, 22 de novembro de 2021. 
 

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 
 

ATOS DA SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
 

Portarias 
 

 
PORTARIA N.º 14/2021/SGAP/DPE 

Porto Velho, 22 de novembro de 2021. 
 
A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
das atribuições que lhe conferem as Portarias n.º 0405/2020/GAB/DPE, de 06 de março de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 209, de 
11 de março de 2020, e 0413/2021-GAB/DPE, de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, de 28 de abril de 2021, 
CONSIDERANDO o contido no Mem. n.º 69/2021/DPE/AFO/RO, de 22 de novembro de 2021, 


